

PROTOKÓŁ Nr 2/2011
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 2 lutego 2011r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenie i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej RPN.
3. Analiza skargi pracowników Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.
- 4.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenie.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu bierze udział pięciu Członków Komisji oraz zaproszeni goście delegacja pracowników SPZOZ Sąddeckiego Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, którzy złożyli skargę na działanie Dyrekcji SPZOZ Sąddeckiego Pogotowia ratunkowego w Nowym Sączu.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz przedstawił porządek posiedzenia wprowadzając pkt. 4 Przygotowanie do kontroli oceny realizacji uchwał Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2010 rok. Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał porządek po głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz przedstawił protokół z poprzedniej Komisji Rewizyjnej RPN.

Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad.3.

Analiza skargi pracowników Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

W posiedzeniu na zaproszenie Komisji Rewizyjnej RPN wzięło udział trzech pracowników SPZOZ- Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

1. Pan Krzysztof Bulzak
2. Pan Krzysztof Olejnik
3. Pan Marek Kowalczyk

Pan Krzysztof Olejnik zabierając głos zwrócił się z podziękowaniem do przewodniczącego

Komisji za możliwość udziału w posiedzeniu, co umożliwi przybliżenie sytuacji, która została przedstawiona w skardze skierowanej do Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Pan Krzysztof Olejnik przedstawił treść złożonej skargi informując m.in. członków Komisji Rewizyjnej o obciążeniu pracowników kosztami dojazdów do pracy. Pomimo zwrócenia uwagi, iż dojazdy stwarzają duże problemy dla pracowników, którzy często w późnych godzinach nocnych lub w dni świąteczne przy braku możliwości jazdy komunikacją publiczną pracownicy mają trudności z powrotem do domu. Pan Krzysztof Olejnik poinformował, iż pomimo przedstawionych argumentów za pozostawieniem możliwości dowozu pracowników, Dyrektor SPZOZ Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego wypowiedział warunki umowy o pracę w części dotyczącej dowozu do pracy w Podstacjach. Jak zaznaczył Pan Krzysztof Olejnik nikt z pracowników, którym zmieniono umowę w wcześniejszej nie miał takiego zapisu. Od października wszyscy pracownicy Podstacji Sądeckiego Pogotowia na własny koszt dojeżdżają do Podstacji, koszt ten jest w zależności od odległości w granicach ok. 200 zł. i przy niskich dochodach członków zespołów karetek, którzy średnio zarabiają ok 1600 zł to znaczny koszt dla budżetu domowego. Pan Krzysztof Olejnik poinformował, że sytuacja używania zespołu transportowego w skład, którego wchodzi ratownik medyczny i kierowca do przewożenia lekarzy dyżurujących w stacji w Krynicy z domu do pracy nadal ma miejsce.

Pan Krzysztof Olejnik zaznaczył fakt zastraszania pracowników w trakcie podpisywania nowych umów o pracę. Okoliczności wprowadzenia Kodeksu Etyki również budziły zastrzeżenia. W dalszej wypowiedzi pan Krzysztof Olejnik poruszył również fakt prawdopodobnej złamania tajemnicy korespondencji, ponieważ pismo z zaproszeniem na Komisję Rewizyjną adresowanego do niego zostało na SPZOZ Sądeckim Pogotowiu Ratunkowym otworzone i zaopatrzone pieczęcią wpływu. Pan Krzysztof Olejnik wyraził zaniepokojenie odnośnie planów redukcji zespołów podstawowych do dwóch osób, plany te miały doprowadzić do zwolnienia ok. 30 kierowców. Jednak po przedstawieniu na spotkaniu z dyrektorem opinii specjalistów ratownictwa medycznego, którzy takie plany uważają za nierealne, na chwilę obecną jak zaznaczył pan Krzysztof Olejnik zaprzestano działania mającego na celu redukcję załóg. Pan Krzysztof Olejnik zaznaczył, że kierowcy zdecydowali się spełnić wymogi i podnoszą kwalifikacje. Jednak zwolniono kilku doświadczonych kierowców, i jak zaznaczył Pan Olejnik zatrudnia się nowych bez niezbędnego doświadczenia, które mieli poprzedni kierowcy.

Zabierając głos **Pan Marek Kowalczyk** wskazał na sytuację przerzucenia zbyt dużej odpowiedzialności i pracy na ratownika medycznego jednocześnie przy braku odpowiedniego wynagrodzenia. Powstanie podstawowych zespołów ratowniczych bez lekarza spowodowało oszczędności i wzrost przychodów. Jednak jak zaznaczył Pan Marek Kowalczyk przy znacznym

wzroście rozszczeniowości pacjentów przełożenia ciężaru odpowiedzialności na ratowników i pielęgniarek zarabiających ok. 15 zł netto za godzinę, przy takiej samej ponoszonej odpowiedzialności jak lekarze jest złym rozwiązaniem. Pan Marek Kowalczyk poruszył kwestię wg skarżących nieprawidłowego funkcjonowania obsługi technicznej ambulansów ratunkowych oraz marnotrawienia środków finansowych na nieprawidłowe wykonywanie napraw. Pan Marek Kowalczyk, zaznaczył iż zdarzało się wielokrotnie, że ambulans po naprawie opuszczał zakład z usterkami pomimo że są one zgłaszane przez załogę. Uwagi zgłaszane ustnie przez członków załogi są ignorowane, a osoby zgłaszające wyśmiewane. Jako przykład podany został wypadek z udziałem karetki, który miał miejsce kilka lat wstecz. Wszelkie uwagi odnośnie nieprawidłowości w naprawach taboru karetek są zgłaszane m.in. Zastępcy Dyrektora Panu Januszowi Geroch.

Pan Krzysztof Bulzak ponownie zwrócił uwagę na fakt dalszego zamiaru zwolnień kierowców, którzy po wielu latach pracy są bardzo doświadczeni. Zatrudnienie na ich miejsce nowych kierowców często również bez doświadczenia medycznego oraz przy braku znajomości terenu i wiedzy w dziedzinie ratownictwa medycznego stwarzają zagrożenia dla pacjentów.

Pan Krzysztof Olejnik poruszył problem konkurencji pomiędzy Szpitalem Specjalistycznym w Nowym Sączu a Sądeckim Pogotowiem Ratunkowym w Nowym Sączu dot. to kwestii przejęcia opieki całodobowej przez Szpital Specjalistyczny w Nowym Sączu. Jak zaznaczył Pan Olejnik dla celów udzielenia pomocy całodobowej Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu współfinansowało budowę ambulatorium oraz zakup ambulansów. Jednak od momentu przejęcia pomocy całodobowej częste są przypadki wysyłania zespołów ratowniczych Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego do przypadków z zakresu pomocy całodobowej. Jak zaznaczył Pan Krzysztof Olejnik zaistniały również przypadki transportu specjalistycznego na koszt Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego. Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu wg Pana Krzysztofa Olejnika nie podejmuje dostatecznych starań aby uzyskać kontrakty na wymienione wyżej zadania, jak to czynią pogotowia ościenne. Pan Krzysztof Olejnik zarzuca Dyrektorowi nie startowanie do konkursu na przewozy specjalistyczne.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poinformował, iż przewidziana jest kontrola w pierwszym kwartale 2011 r. SPZOZ Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu i na pewno kwestia składania ofert do konkursów zostanie wyjaśniona.

Członek Komisji Józef Świąt zapytał delegatów Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu czy mogą przedstawione uwagi złożyć na piśmie.

Delegaci Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego wyrazili zgodę.

Członek Komisji Józef Świąt zapytał czy warunki pracy zostały panom wypowiedziane.

Pan Krzysztof Olejnik odpowiedział, iż każdy z pracowników dostał wypowiedzenie warunków pracy i warunków dojazdów do pracy. Konsekwencją niepodpisania zgody czyli przedłużenia umowy o pracę byłoby zrezygnowanie z pracy.

Członek Komisji Józef Świąg zapytał czy na podstacjach np. w Łososinie, pracownicy na etatach mają bliżej na tamtejszą podstację od miejsca zamieszkania.

Pan Krzysztof Olejnik poinformował, iż w podstacji w Łososinie pracuje 5 ratowników i pielęgniarek oraz 5 kierowców, z tego 2 osoby mieszkają na terenie gminy, a pozostali pracownicy są mieszkańcami Nowego Sącza. Biorąc pod uwagę inne podstacje jest niewielki procent ludzi mieszkających w promili kilku kilometrów od podstacji. Większość musi pokonywać znaczne odległości. Pan Krzysztof Olejnik nadmienił, iż z samochodów transportowych korzystali również lekarze, którzy byli dowożeni na dyżury do poszczególnych podstacji. W związku z powyższym Pan Olejnik stwierdził, iż niewspółmiernie traktowano ratowników i kierowców w stosunku do lekarzy, którzy również byli dowożeni do miejsca pracy.

Członek Komisji Józef Świąg odpowiedział, iż członkowie komisji mają informację nt. zbędnego czasu karettek na dowożenie pracowników na podstację zamiast dyżurować na miejscach i służyć wyłącznie tym celom, dla których zostały powołane tj. dla ratowania ludzi. Członek Komisji Józef Świąg stwierdził, że Dyrektor Sąddeckiego Pogotowia Józef Zygmunt ma niełatwe zadanie, gdyż przygląda się sytuacji, gdzie karetki są użytkowane nie do tych celów co trzeba.

Członek Komisji Józef Świąg zwrócił się z zapytaniem jaka jest ilość godzin nadliczbowych w Podstacjach.

Pan Krzysztof Olejnik w odpowiedzi poinformował, że pracował do stycznia br. w podstacji w Grybowie i ilość w przeliczeniu na pracownika wynosiła od 4- 7 godzin. Natomiast pracując w podstacji w Łososinie Dolnej średnia ilość wynosi ok. 1-2 godzin. Są to liczby które Świąg chciałbym być przekonany że pracownicy są wypoczęci.

Pan Krzysztof Olejnik zapewnił, że nie jest tu kwestia zmęczenia tylko problem z powrotami do miejsca zamieszkania oraz utrzymaniem ciągłości pracy.

Członek Komisji Józef Świąg zwrócił się z zapytaniem czy istnieje grafik dyżurów.

Pan Krzysztof Olejnik tak, taki grafik musi być. Jednak często dokonywano zmian, które stanowiły jakby rodzaj kary. Czyli pracownik zgrany w grupie był przenoszony do innego podstacji i innego zespołu.

Członek Komisji Edward Ciągło zwrócił się z zapytaniem czy przewożenie pracowników do podstacji odbywa się w trakcie zmian. Czy pracując w Pogotowiu Ratunkowym w Nowym Sączu czy w ramach umów cywilnoprawnych, gdzie według wiedzy Komisji pracownicy dorabiają nawet

kwoty ok. 4 tysięcy.

Komisja Rewizyjna RPN po analizie wypowiedzi stwierdziła, że zespoły odbywały zmiany w godzinach pracy będąc pracownikami Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu, co pochłania zbędny czas kiedy karetki powinny dyżurować.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz zapytał delegatów Sadeckiego Pogotowia Ratunkowego o ilość godzin umów zleceń, które realizowali w ciągu miesiąca.

Odpowiedział w swoim imieniu, że w miesiącu kiedy wybierał urlop, był w stanie wypracować nawet 16 dyżurów dodatkowych. Standardowo pracownicy mieli od 10 do 12 dyżurów miesięcznie.

Członek Komisji Józef Glód zwrócił się z zapytaniem jaka część załogi Sadeckiego Pogotowia reprezentują delegaci. Skargę podpisało 23 pracowników.

Pan Krzysztof Olejnik odpowiedział, że są reprezentantami połowy pracowników Sadeckiego Pogotowia. Ze względów technicznych tj. głównie braku czasu trudno było zebrać większą ilość podpisów.

Członek Komisji Józef Świgut zapytał, czy doszło do spotkania z Radą Społeczną Pogotowia. Delegaci Sadeckiego Pogotowia Ratunkowego odpowiedzieli, iż było spotkanie z doktor Bogusławą Kozłowską.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poinformował zaproszonych gości, żeby nie mieli za złe pytań i ostrych stwierdzeń, gdyż zadaniem Komisji Rewizyjnej jest przestrzeganie prawa.

Pan Krzysztof Olejnik odpowiedział, że zdaje sobie sprawę z konsekwencji prawnych.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poinformował, iż dobrym rozwiązaniem po wysłuchaniu przedstawicieli pracowników Sadeckiego Pogotowia byłoby ponowne zaproszenie Dyrektora Józefa Zygmunta, by ustosunkować się do pewnych rozbieżności.

Członek Komisji Józef Świgut zgłosił wniosek o udostępnienie od Dyrektora Sadeckiego Pogotowia w formie pisemnej informacji nt. liczby godzin nadliczbowych na poszczególnych podstacjach.

Pismo takie zostało wystosowane.

Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa poinformował, iż wpłynęła skarga do Zarządu

Powiatu Nowosądeckiego i do Przewodniczącego Rady. Zadaniem Komisji Rewizyjnej jest jej rozpatrzenie, natomiast Rada Powiatu podejmuje decyzję ostateczną. Członkowie Komisji chcieli mieć ogólny osąd, stąd wizyta Dyrektora Sąddeckiego Pogotowia i delegatów pracowników. W przedstawionej skardze były zarzuty, które wymagały rozpatrzenia.

Członek Komisji Józef Świąt jednoznacznie określił, iż pracownicy muszą zrozumieć, iż zakład nie może ponosić dodatkowych kosztów z tytułu dojazdów pracowników do miejsca pracy.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz zaproponował aby Komisja spotkała się ponownie 22 lutego celem wypracowania stanowiska dotyczącego skargi.

Członkowie Komisji wyrazili zgodę.

Ad 4

W zakresie kontroli dotyczącej oceny realizacji uchwał Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2010 rok komisja ustaliła, iż kontrola rozpocznie się 22 lutego br. o godz. 12.00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. Skład zespołu kontrolnego będzie następujący: Andrzej Gancarz jako Przewodniczący, Marian Kuczaj oraz Józef Głód.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej RPN**


Andrzej Gancarz

Sekretarz Komisji:
Marian Kuczaj